
SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 20136  CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593741

PORTARIA: 034/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO BATISTA SOARES                   AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO3176738
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339033              
2.355,00
20606134863990000    0101000000          339036              
1.645,00
Observação: ABAETETUBA - R
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593918
PORTARIA Nº 0667/2013 – 27.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.10.2013, a PORTARIA Nº0636/2013, 
que designou o Auxiliar de Administrativa, WANDEO 
RODRIGUES BARBOSA -matricula nº 57202561/1, para 
exercer a Função Gratificada de Responsável pela Unidade 
Administrativa da Unidade Didática de Conceição do Araguaia/
UDCA .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0668/2013 – 27.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome:LUIZ EUVALDO DA SILVA NASCIMENTO
Cargo:Auxiliar de Administração
Matricula:3172430/1
REVOGAR, a contar de 01.10.2013, a PORTARIA Nº0084/2004, 
que designou para exercer a Função Gratificada DE Responsável 
pela Unidade Administrativa do Regional de Conceição do 
Araguaia.
DESIGNAR, para exercer a Função Gratificada de Responsável 
pela Unidade Administrativa da Unidade Didática Conceição do 
Araguaia/UDCA
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0669/2013 – 27.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013, o Auxiliar de 
Administração, ROBERT ITAMARATY AGUIAR RODRIGUES 
- Matricula n° 57195504/1, para Exercer a Função Gratificada 
de Responsável pela Unidade Administrativa do Regional de 
Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0670/2013 – 27.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2013 à 04.11.2013, a Auxiliar 
de Administração, ALDENAIR ARAUJO DA LUZ - Matricula 
n°57175903/1, para responder pela Seção de Controle 
Orçamentário/COAFI, em virtude do titular encontra-se em gozo 
de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0671/2013 – 27.09.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Diretor Técnico, HUMBERTO BALBI REALE 
FILHO, para responder pela Presidência da Empresa, no 
período de 02 à 05.10.2013, em virtude da viagem da titular 
aos municípios de Salvaterra,Santa Cruz do Arari, Curralinho 
e outros, com objetivo de acompanhar o Senhor Secretário de 
Estado de Desenvolvimento Econômico e Incetivo à Produção-
SEDIP, Senhor Sidney Rosa, em visita técnica aos Escritórios 
locais pertencentes aos Regionais das Ilhas e Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0672/2013 – 01.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Diretor Técnico, HUMBERTO BALBI REALE 
FILHO, para responder pelo expediente da Empresa, no 
período de 05 à 07.10.2013, em virtude da viagem da titular 
ao município de Santarém, com o objetivo de participar da I 
Exposição de Plantas Ornamentais de Santarém -Flor Tapajós e 
fazer visita técnica aos Escritórios Locais desse Regional.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593660

PORTARIA: 108/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA PATRICIA FERREIRA                 Auxiliar de 
Administração80845106
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593663

PORTARIA: 109/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDREIA DA SILVA LISBOA               Extensionista Rural I/A  
5558591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: São João da POnta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593668

PORTARIA: 110/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDREIA DA SILVA LISBOA               Extensionista Rural I/A  
5558591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593673

PORTARIA: 111/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO MARIA PINTO MACHADO           Auxiliar de 
Administração3175197
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
3.200,00
Observação: São João da POnta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593678

PORTARIA: 0029/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO AFONSO NUNES LOUREIRO        Coordenador Local        
5701295
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: Curuçá
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593681

PORTARIA: 0030/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO       Extensionista Rural 
II   54196646
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: Curuçá
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593621

PORTARIA: 0067/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ZELIA VANUZA MARQUES                  Extensionista Rural I/A  
57212719
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
2.000,00
20606134863980000    0261000000          339039              
1.500,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593628

PORTARIA: 0068/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RENATO CEZAR VASCONCELOS              Extensionista Rural I/A  
3178714
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
3.000,00
20606134863980000    0261000000          339039              
1.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593634

PORTARIA: 104/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA CRISTINA DAS NEVES SILVA        Extensionista Rural 
I/A  3179648
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593638

PORTARIA: 105/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILVANIERE BATISTA DE OLIVEIRA        Extensionista Rural I/A  
55585692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593642

PORTARIA: 106/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADAIR CORREA DA CRUZ                  Extensionista Rural I/A  
5689430
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593651

PORTARIA: 107/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADAIR CORREA DA CRUZ                  Extensionista Rural II   
5689430
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              
4.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593562

PORTARIA: 048/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE EMILIO DA PAIXÃO JUNIOR          Extensionista Rural II   
541962901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339030              
2.000,00
20606134840490000    0261000000          339039              
2.000,00
Observação: São Miguel do Guamá-R
Ordenador: HENRIQUE JOSÉ FERRO CRISTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593565

PORTARIA: 049/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


